Fracht- und Verpackungskosten Raab





Material Nettoauftragswert inkl. LZ	Edelstahl (inkl. Dachdurch- führungen aus der aktuellen Raab Preisliste) und Wand- durchführungen	Leichtbauschächte / Stülpköpfe aus der aktuellen Raab Preisliste	Rauchrohre	Kunststoff
	Bei Kombination Edelstahl/LBS gelten die Preise für LBS			
bis 100 €	9,50 €	60,00€	9,50 €	12,50 €
100,01 € bis 250 €	19,50 €	60,00 €	25,00 €	12,50 €
250,01 € bis 500 €	12,00 % vom Nettoauftrags- wert, inkl. LZ	60,00 €	12,00 % vom Nettoauftragswert	40,00 €
500,01 € bis 650 €	60,00 €	60,00 €	60,00€	40,00 €
> 650 €	Frachtfrei	Frachtfrei (LBS) / 60,00 € (Stülpköpfe)	120,00€	Frachtfrei
Hinweis:	Sonderdachdurchführungen / Sonderstülpköpfe / Sonderschächte Versand und Verpackung auf Anfrage		Rauchrohre und Kunststoffsysteme werden seperat von Edelstahl versendet	
	Frachten werden pro Auftra g verrechnet, unabhängig von Verpackungseinheiten			

Menge Material	Beton (Betonaufsätze, Verschlusssteine, Betontüren, Abdeckplatten)	
Sortenreine, volle Palette	60,00 €/ Palette (+ 30 € je Folgepalette)	
Nicht sortenreine Bestellung über 100 kg	60,00 €/Palette (+ 30 € je Folgepalette) + 25,00 € Kommissionierungsgebühr/ Palette	
Nicht sortenreine Bestellung unter 100 kg; Einzelbestellungen	30,00 € + 25,00 € Kommissionierungsgebühr/ Bestellung	
	Expresskosten "next Day — im Laufe des Tages" pro Verpackungseinheit zusätzlich 15 €, abweichende Anlieferzeiten auf Anfrage	
	Telefonische Avisierung 10 €	
	Es gelten unsere Verpackungsvorschriften. Bei kundenspezifischen Verpackungsvorschriften werden ggfs. zusätzliche Kosten geltend gemacht. Nachbestellungen zu frachtfreien Aufträgen sind kostenpflichtig.	